
 
-All’Autorità di Gestione PON 

Dott.ssa Augusto Alessandra  
-Al Consiglio di Istituto 

-All’Albo on line 
 
 

OGGETTO: RINUNCIA PROGETTO  PON- FSE-  Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi-Azione 10.2.2. -Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 
particolare riferimento al primo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Avviso pubblico per 
il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e 
kit scolastici- AOODGEFID\Prot. n. 19146 del 06/07/2020.  

PROGETTO 10.2.2A -FSEPON-PU-2020-101 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per la presentazione di progetti 
finalizzati al potenziamento delle competenze chiave di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa – seconda edizione   di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale 
“Per la Scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-
2020 –Sotto Azione 10.2.2A - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 
particolare riferimento al primo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTO il Piano Integrato, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica e 
inoltrato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020) in data 17/07/2020, convalidato con prot. n° 0004560 
del 20/07/2020; 

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione -Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale- Ufficio IV- prot. 
n.AOODGEFID/22766 del 02/09 2020 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, 
con il seguente codice identificativo:  

- PROGETTO 10.2.2A -FSEPON-PU-2020-101; 
 
VISTA la successiva nota MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione -
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale- Ufficio 
IV- prot. n.AOODGEFID/ 28489 del 17/09/2020- ERRATA CORRIGE; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0006946/U del 15/07/2021 09:05



 
CONSIDERATA la tempistica di attuazione del Progetto  prevista dalla succitata nota di 
autorizzazione e precisamente: certificazione e rendicontazione sul SIF entro il 30/11/2021; chiusura 
progetto sulla piattaforma GPU entro il 15/10/2021;  
 
PRESO ATTO della difficoltà di attuazione e gestione del Progetto a causa della emergenza sanitaria 
da Covid 19, che ha determinato assenze del personale amm.vo e conseguente difficoltà di gestione 
amm.vo-contabile; 
 
CONSIDERATO che le motivazioni che hanno indotto alla presentazione candidatura, nella specie: 
noleggio supporti didattici  da concedere in comodato d’uso a favore di studentesse e studenti in 
difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che 
per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a 
seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19, sono state soddisfatte 
attraverso l’utilizzo di altre risorse finanziarie: 

• fondi di cui all'articolo 120, comma 2, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n.18; 
• finanziamento FESR avviso 0004878 del 17/04/2020 Smart Class; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n° 94 del 30/06/2021; 
 

DECRETA 

di rinunciare al sottoelencato progetto PON di cui all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 19146 del 
06/07/2020:  

-PROGETTO 10.2.2A -FSEPON-PU-2020-101 

 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, pubblicato 
all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, sul Sito dell’Istituto e  sulla 
Piattaforma SIF –MIUR. 

                                                                       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valeria Brunetti 

          
 
 
Il Responsabile del Procedimento ( L 241/90) 
        Sig.ra CAPORUSSO CECILIA            

                                                  


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2021-07-14T08:09:30+0000
	BRUNETTI VALERIA




